[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 ноября 2016 года                                                                                                       № 383
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации городского поселения Белоярский от 12 марта 2015 года № 8
            В соответствии с методическими рекомендациями по установлению размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предназначенные для реализации инвестиционных проектов по созданию индустриальных (промышленных) парков, утвержденными директором Департамента по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры   Уткиным А.В. 13 марта 2016 года,  п о с т а н о в л я ю:

            1. Внести в приложение «Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования городское поселение Белоярский и предоставленные в аренду без торгов» к постановлению администрации городского поселения Белоярский от 12 марта 2015 года № 8 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования городское поселение Белоярский и предоставленные в аренду без торгов» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

            «2. Размер арендной платы за использование земельного участка устанавливается в договоре аренды земельного участка и, если федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры или настоящим Порядком не предусмотрено иное, определяется по формуле:

            А = КС х Р х Кпр, где:

            А – годовой размер арендной платы за земельный участок, руб.;

            КС – кадастровая стоимость земельного участка, руб.;

            Р – выраженная в процентах ставка рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующая на момент принятия решения о предоставлении земельного участка;

            Кпр - коэффициент приоритета, устанавливается равным 0,5.

            Коэффициент приоритета (Кпр) применяется при передаче в аренду земельного участка:

            лицу, реализующему на переданном земельном участке инвестиционные проекты по созданию индустриальных (промышленных) парков;

            лицу, реализующему на переданном земельном участке проекты, включенные в реестр приоритетных инвестиционных проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».
            2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

            4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского поселения Белоярский                                                                          Н.Ф.Басыров